
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.04.2022                                       р.п. Токарёвка                                           № 155 

 

О проведении на территории 

Токарёвского района Тамбовской 

области месячника безопасности 

дорожного движения. 

 

 

В целях снижения аварийности и реализации дополнительного 

комплекса мер по обеспечению безопасности дорожного движения на 

территории Токарёвского района Тамбовской области, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Токарёвского района Тамбовской области, администрация района 

постановляет:  

1. Провести на территории Токарёвского района Тамбовской области          

с 25 апреля 2022 года по 25 мая 2022 года месячник безопасности дорожного 

движения (далее – Месячник). 

2. Утвердить План проведения месячника безопасности дорожного 

движения на территории Токарёвского района Тамбовской области          

(далее - План) согласно приложению. 

3. Руководителям учреждений и организаций района, органам местного 

самоуправления Токарёвского района, руководителям структурных 

подразделений администрации района, указанным в Плане в качестве 

ответственных за исполнение мероприятий, организовать их исполнение в 

установленные сроки. 

4. Опубликовать настоящее постановление в                           

общественно - политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить 

в сетевом издании «РИА «ТОП68». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района А.В. Жукова. 

 

 

Глава района                                                                              В. Н. Айдаров 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации района 

от 25.04.2022 № 155 

 

План 

проведения месячника безопасности дорожного движения  

на территории Токарёвского района Тамбовской области 

 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

мероприятий 

Исполнители 

1 2 3 

1. Организация освещения в 

средствах массовой информации 

(далее – СМИ) целей и задач 

месячника безопасности 

дорожного движения             

(далее – месячник БДД) 

с 25.04.2022 

по 25.05.2022 

Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

администрации района; 

 

Отделение 

государственной 

инспекции безопасности 

дорожного движения 

межмуниципального 

отдела Министерства 

внутренних дел 

Российской Федерации 

«Мордовский» (далее - 

ОГИБДД МО МВД 

России «Мордовский»  

(по согласованию) 

2. Организация размещения 

социальной рекламы по 

обеспечению БДД на 

информационных стендах 

администрации района, органов 

местного самоуправления 

Токарёвского района 

(далее - ОМСУ района) 

с 25.04.2022 

по 25.05.2022 

Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

администрации района 

 

ОМСУ района (по 

согласованию) 

 

ОГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» 



Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

мероприятий 

Исполнители 

1 2 3 

(по согласованию) 

3. Доведение до населения 

информации о негативных 

последствиях, наступающих для 

пешеходов при нарушении 

правил дорожного движения 

(далее – ПДД), для водителей, 

управляющих транспортом в 

состоянии опьянения, а также о 

возможности граждан сообщать о 

фактах нарушений ПДД 

водителями и пешеходами, о 

неудовлетворительном состоянии 

дорог, о технически неисправных 

и брошенных транспортных 

средствах по «горячей линии» на 

тел. 89202361111 

с 25.04.2022 

по 25.05.2022 

Отдел архитектуры, 

строительства, ЖКХ и 

транспорта 

администрации района 

 

ОМСУ района (по 

согласованию) 

 

ОГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» 

(по согласованию) 

4. Участие в проведении на 
территории района 

профилактической акции 
«Внимание, дети!» 

По 

отдельному 

плану 

Отдел образования 

администрации района; 

 

ОГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» 

(по согласованию) 

5. Организация в 
образовательных учреждениях 

района практических занятий по 
ПДД 

с 25.04.2022 

по 25.05.2022 

Отдел образования 

администрации района; 

 

ОГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» 

(по согласованию) 

6. Информирование через 
социальные сети о необходимости 

использования 
световозвращающих элементов 

с 25.04.2022 

по 25.05.2022 

Отдел образования 

администрации района; 

 

ОГИБДД МО МВД 



Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

мероприятий 

Исполнители 

1 2 3 

для формирования у детей 
безопасного образа жизни и 

просвещения родителей 

России «Мордовский» 

(по согласованию) 

7. Организация проведения 
просветительских мероприятий 

для детей и родителей с 
информированием о 

необходимости соблюдения ПДД 
и использования средств 
пассивной защиты при 

управлении вело- и 
мототранспортом, запрете 

передвижения на велосипедах по 
проезжей части дороги детям в 
возрасте до 14 лет и управления 
мототранспортными средствами 

детям до 16- летнего возраста при 
отсутствии водительского 

удостоверения соответствующей 
категории 

с 25.04.2022 

по 25.05.2022 

Отдел образования 

администрации района; 

 

ОГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» 

(по согласованию) 

8. Организация проведения 
общешкольных родительских 

собраний в ходе которых 
проинформировать о причинах и 

условиях, способствующих 
совершению ДТП с участием 

детей 

с 25.04.2022 

по 25.05.2022 

Отдел образования 

администрации района; 

 

ОГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» 

(по согласованию) 

9. Организация               
оперативно – профилактического 
мероприятия «Мотоциклист» и 

освещение его результатов в 
СМИ и социальных сетях 

По 

отдельному 

плану 

ОГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» 

(по согласованию) 

10. Организайия работы по 
доведению информации о 
соблюдении требований 

постановления Правительства 
Российской Федерации от 

23.09.2020 № 1527                      
«Об утверждении Правил 

с 25.04.2022 

по 25.05.2022 

Отдел образования 

администрации района; 

 

ОГИБДД МО МВД 

России «Мордовский» 

(по согласованию) 



Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

мероприятий 

Исполнители 

1 2 3 

организованной перевозки 
группы детей автобусами» в части 

подачи уведомлений об 
организованной перевозке групп 

детей (не позднее 48 часовдо 
начала перевозки в 

междугородном сообщении и не 
позднее 24 часов до начала 
перевозки в пригородном 

сообщении) 

 


